
 

 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24.01.2022       12/п 

г.Кирово-Чепецк 

 
О внесении изменений в Положение «О порядке и размерах возмещения 

расходов, связанных со служебными командировками» 

 

 В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 №749 «Об 

особенностях направления работников в служебные командировки», глава 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  1. Внести и утвердить в Положение «О порядке и размерах возмещения расходов, 

связанных со служебными командировками», утвержденное постановлением главы 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 26.02.2020 

№4/п, следующие изменения: 

  1.1. В подпункте «а» пункта 2 раздела 3 слова «, председателю контрольно-счетной 

комиссии муниципального образования» исключить. 

           1.2. Дополнить пункт 5 раздела 3 предложением следующего содержания: 

«Возмещение командировочных расходов, произведенных работником с 

разрешения или ведома главы муниципального образования за счет собственных средств, 

а также сумма превышения принятых к учету расходов работника над ранее выданным 

денежным авансом, перечисляются на карту работника, выданную в рамках «зарплатных» 

проектов в течение 30 календарных дней.».   

  2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»  Кировской 

области     Е.М.Савина  

 

 

consultantplus://offline/ref=37BFB37624069E4B4ABF7D29BD21D230F87B7F00DB40BBACE17C129F0725633B65D99EB7B1589D74x416N
consultantplus://offline/ref=37BFB37624069E4B4ABF7D29BD21D230FB7B750FD043BBACE17C129F0725633B65D99EB7B15A987Ex416N
consultantplus://offline/ref=85A89D4082E3EF49423C503D97399CE3D27563D026B9D141643D5D1C08DF3406E3FBFE8D3B750E4F5AB370W840N

